NPO 法人

夢あふれるまち浦川原
夢だより 令和 7 年４月号

日頃より当法人へのご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。令和 6 年
度も上越市の委託を受け、地域支え合い事業・保育園バスの運行・駅舎の清
掃・コミュニティプラザ時間外受付・敬老会、自主事業としてうらがわらまつ
り・浦川原区住⺠福祉会・「和山・観音堂」コース管理等多くの業務を実施す
ることができました。今年度も引き続き地域に貢献できるよう努めて参りま
す。
 下記日程にて、「特定非営利活動法人 夢あふれるまち浦川原 第２０回通常総
会」を開催いたします。ぜひご出席くださるようご案内申し上げます。

【日 時】 令和 7 年 5 月 24 日（土）午後 3 時より
【会 場】 浦川原コミュニティプラザ４階

市⺠活動室４・５

《議  案》
⑴  令和６年度事業報告及び収支決算報告

⑵  令和７年度事業計画（案）及び収支予算（案）

⑶  役員改選（案）

正会員の皆様には町内会のご協力をいただき総会資料を配布い
たします。

   5 月 16 日(金)を目途に総会資料に同封されている出席通知
もしくは委任状をご記入のうえ、町内会へご提出してくださるよ
うお願いいたします。

発行・編集 NPO 法人 夢あふれるまち浦川原
理事長  藤田

〒942-0307 上越市浦川原区釜淵５番地/℡599-2490 Fax599-2491
 E－mail:npo.yume@world.ocn.ne.jp

    この夢だよりは、赤い羽根共同募金の配分金で発行しています。

ホームページ
https://yumeuragawara.com

NPO 法人夢あふれるまち浦川原事務局はコミュニティプラザ４F です。

平日 9：00～17：00 開いています。お気軽にお立ち寄りください。

 「和山・観音堂」コース

野鳥観察会の開催のお知らせ
今年も野鳥観察会を下記の通り開催します。講師に東頸新聞

社の村山祐一様をお迎えし「和山・観音堂」コースのバイパス

を歩きながら野鳥の観察などを行い、下山後熊沢集会所にて村

山様から講話をしていただきます。お気軽にご参加ください。

日 時  令和７年 5 月 18 日（日）

午前 7：30 出発  (小雨決行、荒天時中止)

集合場所   上越市浦川原区熊沢 熊沢集会所 (駐車場有)

参加費  500 円(保険代含) 当日徴収します

服装・持ち物 長袖、長ズボン、スニーカー・長靴等

持ち物  水分補給の飲料、双眼鏡(持っている方)

※事前申し込み 先着 20 名まで

●申し込み・お問合せ   NPO 夢あふれるまち浦川原

TEL:025-599-2490 FAX:025-599-2491
※延期・中止のお知らせはホームページでお知らせします。

https;//yumeuragawara.com

  3 月 21 日(金)に新しい物語散

歩」を開催しました。今回は柏崎

市西山ふるさと公苑で展示されて

いる吊るし雛の観賞に行ってきま

した。様々な吊るし雛があり見応

えがあり参加者からも良かったと

感想をいただきました。

浦川原区住民福祉会

「新しい物語散歩」を開催しました

この表彰は、主催:にいがたＮＰＯ基金、共催:新潟県・県市長

会・新潟県町村会・新潟日報社で実施しているものです。

① 住民が主体となり住みよい地域づくりに取り組んでいる

② 活動実績が 1 年以上あり今後も継続的に活動していく予定

③ 創意工夫に優れ、他地域への波及効果が期待できる団体が表

彰対象となるもの

併せて、記念の盾と活動支援金(５万円)が贈呈されました。

地域の皆様の日頃のご理解とご協力に感謝申し上げます。

浦川原区住民福祉会

・行 先

上越市内

・日 時

5 月 16 日(金)

10:00～15:30

・集合場所

浦川原区総合事務所駐車場

(ご希望の方は自宅まで送迎いたします)

・参加費 1,000 円

(昼食代は別途ご用意ください)

●申込み・お問合せ

NPO 夢あふれるまち浦川原

025-599-2490

天井から吊
るされ見応
えがありま
した

敷地内にある
「西遊館」も
見学しました

ラウラの髪飾り：ツツジ